Para execução do objeto deste ajuste, os partícipes, além da colaboração e cooperação técnicas 

necessárias, contribuirão financeiramente conforme os prazos e valores estabelecidos nesta 

cláusula. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A ATRICON destinará o valor anual de RS 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais), a ser paga em cota única até 15 de junho de cada ano, para as atividades e 

ações previstas no Convênio Plurilateral de Cooperação e Colaboração Técnica nº 001/2018 e 

Termos Aditivos subsequentes, com destaque para o Programa de Qualidade e Agilidade (QATC),